BV/08/24-001

Beschlussvorlage öffentlich

Beratung und Beschlussfassung zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan 2024 der Gemeinde Bad Kleinen

Organisationseinheit:	Datum	
Kämmerei	04.01.2024	
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Finanzausschuss Bad Kleinen (Vorberatung)	25.01.2024	Ö
Gemeindevertretung Bad Kleinen (Entscheidung)	21.02.2024	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Bad Kleinen beschließt aufgrund der §§ 45 ff. der Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Jahr 2024.

Sachverhalt

Gemäß § 45 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern, hat die Gemeinde jedes Jahr eine Haushaltssatzung zu erlassen.

Nach erfolgter Beratung im Finanzausschuss der Gemeinde Bad Kleinen, erfolgt die Beratung und Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1	Haushaltplan 2024 (öffentlich)